НОВОТРОИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
 16.06.2020

    № 27/142
с. Новотроицкое

Об утверждении земельного налога
В соответствии с положениями главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации Новотроицкая сельская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о земельном налоге. Прилагается.

2. Решения Новотроицкой сельской Думы
- от 13.03.2019 № 14/80 «Об утверждении Положения о земельном налоге»;
- от 07.10.2019 № 19/105 «О внесении изменений в решение Новотроицкой сельской Думы от 13.03.2019 № 14/80 «Об утверждении Положения о земельном налоге» считать утратившими силу с 01.01.2021 года.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года за исключением подраздела 3.1. раздела 3 Положения.

4. Установленный настоящим решением подраздел 3.1 раздела 3 Положения вступает в силу с 1 января 2021 года и будет применяться в отношении налогоплательщиков – организаций, начиная с уплаты налога за 2020 год.
5. Настоящее решение опубликовать в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Новотроицкого сельского поселения.
Глава Новотроицкого
сельского поселения

       Т.А. Жданова
Утверждено решением
Новотроицкой сельской Думы
от 16.06.2020 № 27/142
ПОЛОЖЕНИЕ

о земельном налоге

1. Общие положения

Земельный налог (далее налог) устанавливается и вводится в действие главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и настоящим Положением и обязателен к уплате на территории муниципального образования Новотроицкое сельское поселение.

Настоящим Положением на территории муниципального образования Новотроицкое сельское поселение устанавливаются налоговые ставки, налоговые льготы, основания и порядок их применения.

Для целей настоящего Положения применяются понятия, установленные в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

2. Налоговые ставки

Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

1) 0,12 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

2) 0,1 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

3) 0,1 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для садоводства, огородничества или животноводства, а также земельных участков общего пользования, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
4) 0,1 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

5) 1,5 процента от кадастровой стоимости в отношении прочих земельных участков.
3. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу для налогоплательщиков - организаций
3.1. Налог и авансовые платежи по налогу, подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в сроки, установленные п. 1 ст. 397 Налогового кодекса Российской Федерации.

4. Налоговые льготы

4.1. Освобождаются от уплаты налога лица, установленные статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации.